
UCHWAŁA NR XXXIII/213/2014
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Lubrza

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r. poz. 1593) oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 645 oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 1318) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIV/161/2013 Rady Gminy w Lubrzy z dnia 25 lutego 2013 r. (Dz. U. Woj. Lubuskiego 
z dnia 5 marca 2013 r., poz. 685) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubrza : 

-  § 2 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  odpady selektywnie zebrane, tj. papier (pojemnik niebieski), metal łącznie 
z tworzywem sztucznym i opakowaniami wielomateriałowymi (pojemnik żółty), szkło (pojemnik zielony) oraz 
do pojemnika brązowego odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji i odpady zielone (nie poddane kompostowaniu) – należy zbierać do pojemników o określonej 
kolorystyce, 

-  § 2 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  wyselekcjonowane z odpadów komunalnych frakcje odpadów takich jak: 

a)  meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

b)  zużyte opony, 

c)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (ZSEiE), 

d)  zużyte baterie i akumulatory, 

e) chemikalia, nie wymagają gromadzenia w pojemnikach i należy je wystawiać zebrane w sposób umożliwiający 
ich odbiór, nie wcześniej niż na dzień przed terminem określonym harmonogramem obwieszczonym przez 
gminę lub dostarczać do obsługowego punktu selektywnego zbierania odpadów, wskazanego przez gminę, 

-  §10 ust. IV otrzymuje brzmienie:  Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte opony, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki przekazywane na bieżąco do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wskazanego przez gminę lub wystawione przez 
właścicieli nieruchomości w miejscu nie kolidującym z ruchem pieszych lub pojazdów raz na pół roku, 
zgodnie z harmonogramem obwieszczonym przez gminę; 

-  §10 ust. V otrzymuje brzmienie:  Odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia 
drobnych robót w gospodarstwie domowym należy zebrać selektywnie do pojemnika przeznaczonego na tego 
typu odpady lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanego przez 
gminę;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

Id: 9B7E9E35-E51C-4667-9F60-9787F0D39392. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 9B7E9E35-E51C-4667-9F60-9787F0D39392. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zmianami:Dz. U. z 2013 r. poz. 1593) do

wyłącznychkompetencji Rady Gminynależy uchwalenie regulaminuutrzymania czystości i porządku

na terenie gminy. Regulamin stanowi akt prawa miejscowego i określa szczegółowe zasady

utrzymaniaczystości i porządku na terenie GminyLubrza.

Przedstawiona uchwała wskazuje zakres zmian zawartych w nim uregulowań wynikający z

zapisów art. 4 ust. 2 wymienionejna wstępie ustawy dot. rodzajów odpadów odbieranychw Punkcie

Selektywnego ZbieraniaOdpadów Komunalnych.

Zapisy regulaminu dostosowane zostały do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach i regulują zasady zbierania i odbierania odpadów komunalnych, wytwarzanych przez

właścicielinieruchomości.

Niniejsza uchwała stanowi podstawę funkcjonowania nowego systemu gospodarowania

odpadami komunalnymina obszarze GminyLubrza.

Id: 9B7E9E35-E51C-4667-9F60-9787F0D39392. Podpisany Strona 1




